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S o c i e t à  p e r  a z i o n i  

Cod. App. 33/FIRENZE/2019   

CIG 79264601B8, CPV 45233141-9, NUTS ITI1 - ITH55 

Oggetto: Accordo Quadro Lavori di ripristino dei cavalcavia nelle tratte di competenza della Direzione IV 
Tronco di Firenze e relative pertinenze 
Bando di gara pubblicato sulla GURI n. 68 del 12 giugno 2019 
 
Quesito n. 1: 
Buongiorno, 
sul disciplinare c'è scritto che a pena di esclusione il sopralluogo è obbligatorio ma che voi non rilasciate nessuna attestazione e nemmeno nella 
documentazione amministrativa è presente. Quindi la mia domanda è: il sopralluogo per non essere esclusi dalla procedura di gara deve essere 
effettuato oppure no? Cordiali saluti. 

 
Risposta quesito n. 1: 
 
Spett.le Società, 
il sopralluogo deve essere effettuato.  
Qualora ai fini dell’effettuazione del prescritto sopralluogo riteniate necessario il supporto tecnico/logistico della Stazione Appaltante potrete 
contattare il RUP come previsto dal disciplinare di gara. Cordiali saluti 

 
Quesito n. 2: 
Buonasera, 
ho ancora dei dubbi, il sopralluogo se non viene effettuato con il vostro supporto tecnico, quindi senza ricevere nessuna certificazione di 
avvenuto sopralluogo e quindi niente presentazione della stessa nella busta amministrativa, si viene esclusi? Cordiali saluti  

Risposta quesito n. 2: 

Buongiorno, 
con riferimento alla vostra richiesta siamo a precisarVi quanto segue: 
 
il sopralluogo è obbligatorio; 
la Stazione Appaltante non rilascia alcuna attestazione di avvenuto sopralluogo; 
l’Operatore Economico attesta di aver effettuato il sopralluogo con un’ autocertificazione; 
la possibilità di avvalersi dell’ ausilio dei tecnici della Stazione Appaltante è una mera facoltà per chiarimenti tecnico/logistici. 
 
Cordiali saluti 

 
Quesito n. 3: 
Nella documentazione mancano i modelli a base di gara.  
 
Risposta quesito n. 3: 
Buonasera,  
con la presente siamo a comunicarVi che questa Stazione Appaltante non fornisce i modelli richiesti.  
 
Cordiali saluti 

 
Quesito n. 4: 
Buongiorno, con la presente lo scrivente manifesta l'intenzione di partecipare alla procedura in oggetto. 
Con riferimento al prescritto sopralluogo obbligatorio il bando di gara indica che la Stazione Appaltante non fornisce certificazione dell'avvenuto 
sopralluogo. 
 
E' quindi possibile effettuare in maniera autonoma tale adempimento allegando alla documentazione di gara una dichiarazione con la quale si 
certifica di aver effettuato tale sopralluogo? in questo modo si adempie correttamentealleprescrizionidelbandodigarainmateriadisopralluogo? in 
attesa di cortese riscontro porgiamo cordiali saluti.  
 

 
Risposta quesito n. 4: 
Buongiorno 
con riferimento alla vostra richiesta siamo a precisarVi quanto segue: 
 
il sopralluogo è obbligatorio; 
la Stazione Appaltante non rilascia alcuna attestazione di avvenuto sopralluogo; 
l’Operatore Economico attesta di aver effettuato il sopralluogo con una dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000 s.m.i., come 
previsto al punto 15.5 del disciplinare. 
Cordiali saluti 
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Quesito n. 5: 
Nella documentazione di gara viene richiesto White List e anagrafe antimafia ? 

 
Risposta quesito n. 5: 
Buonasera, 
la documentazione amministrativa richiesta è quella prevista al punto 15 del disciplinare.  
Cordiali saluti 

 
 


